L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Setembro de 2025.

Vargem Alta

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

000015/2025

ID: 2025.071E0700001.01.0020

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do
Agente de Contratação vem a público, de acordo com
a Lei 14.133/2021 informar que, em prosseguimento
ao processo de abertura da Concorrência
000015/2025, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE,
PADRÃO FNDE TIPO 1, NA LOCALIDADE DE
VILA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA/ES, COM RECURSOS DO TERMO DE
COMPROMISSO Nº 957730/FNDE/CAIXA e como
melhor proposta a apresentada pela empresa HEM
EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA NO
LOTE 1 NO VALOR TOTAL DE R$ 4.137.999,82
(QUATRO MILHÕES CENTO E TRINTA E SETE
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS).

HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e
parecer da PGM HOMOLOGO a proposta elaborada
pela empresa HEM EMPREENDIMENTOS E
NEGOCIOS LTDA.

Vargem Alta/ES,
29 de setembro de 2025

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1642193

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000043/2025 (SRP)
WCompras ID 425662

CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0500001.01.0002
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000043/2025 WCompras  ID
425662. Objeto AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO
DE MATERIAIS MÉDICOS DIVERSOS PARA
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES
DE SAÚDE. Acolhimento das propostas a partir do
dia:  01/10/2025 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 15/10/2025 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 15/10/2025 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Vauneidi Maria Peterle Crdoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1642096

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000033/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000033/2025.

RESULTADO

BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
no lote 3 no valor total de R$ 3.102,00 (três mil
cento e dois reais) e CRR COMERCIO VAREJ.DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME nos lotes 1 e
2 no valor total de R$ 4.136,00 (quatro mil cento e
trinta e seis reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de setembro de
2025.

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1642168

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 002128/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000033/2025, à empresa BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 3 no valor total
de R$ 3.102,00 (três mil cento e dois reais) e CRR
COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA - ME nos lotes 1 e 2 no valor total de R$
4.136,00 (quatro mil cento e trinta e seis reais),
pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 29 de setembro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000033/2025

Processo nº. 002128/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS ESPORTIVOS
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER,  EMENDA ESTADUAL 1185 -  CONVÊNIO
45/2022(SIGA 43-2022) 3º ADITIVO.PARTICIPACAO
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000033/2025, no valor de R$ 7.238,00 (sete mil
duzentos e trinta e oito reais). Em favor  da empresa
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
no lote 3 no valor total de R$ 3.102,00 (três mil
cento e dois reais) e CRR COMERCIO VAREJ.DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME nos lotes 1 e
2 no valor total de R$ 4.136,00 (quatro mil cento e
trinta e seis reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de setembro de
2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1642160

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025 às 21:50:03 Código de Autenticação: 76dbebe4

170
DOM/ES - Edição Nº2.856

terça-feira, 30 de Setembro de 2025

as Secretarias Municipais do Município de São Roque
do Canaã - ES, de acordo com as especificações e
quantitativos constantes no Anexo I desta Ata de
Registro de Preços, bem como Projeto Básico, anexo
do edital de Licitação nº 90025/2025, que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente
de transcrição.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil
subsequente à data de sua assinatura, e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovada
a vantajosidade do preço registrado, mediante
interesse justificado da administração municipal.
Valor: R$ 464.052,82 (quatrocentos e sessenta e
quatro mil, cinquenta e dois reais e oitenta e dois
centavos).
Assinatura: 29/09/2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1642032

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000043/2025 (SRP)
WCompras ID 425662

CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0500001.01.0002
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000043/2025 WCompras  ID
425662. Objeto AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO
DE MATERIAIS MÉDICOS DIVERSOS PARA
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES
DE SAÚDE. Acolhimento das propostas a partir do
dia:  01/10/2025 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 15/10/2025 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 15/10/2025 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Vauneidi Maria Peterle Crdoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1642101

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 002128/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000033/2025, à empresa BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 3 no valor total
de R$ 3.102,00 (três mil cento e dois reais) e CRR
COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA - ME nos lotes 1 e 2 no valor total de R$
4.136,00 (quatro mil cento e trinta e seis reais),
pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 29 de setembro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000033/2025

Processo nº. 002128/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS ESPORTIVOS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER,
EMENDA ESTADUAL 1185 -  CONVÊNIO 45/2022(SIGA
43-2022) 3º ADITIVO.PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME,
EPP E EQUIPARADAS

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000033/2025, no valor de R$ 7.238,00 (sete mil
duzentos e trinta e oito reais). Em favor  da empresa
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
no lote 3 no valor total de R$ 3.102,00 (três mil
cento e dois reais) e CRR COMERCIO VAREJ.DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME nos lotes 1 e
2 no valor total de R$ 4.136,00 (quatro mil cento e
trinta e seis reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de setembro de
2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1642152

Errata

AVISO RETIFICAÇÃO  DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000042/ 2025 WCompras ID
425335
CÓDIGO CIDADES:  2025.072E0700001.01.0026
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE:

ONDE SE LÊ:
Abertura de propostas: 14/09/2025 às 12h30 min.
Início da sessão de disputa: 14/09/2025 às 13:00h.
LEIA-SE:
Abertura de propostas: 14/10/2025 às 12h30
min. Início da sessão de disputa: 14/10/2025 às
13:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1641879

Viana

Ata de Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
205/2025

CÓDIGO CIDADES: 2025.073E0700001.01.0019
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 044/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.812/2025
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO

TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE
ESPÍRITO
SANTO

COMUNICADO

ARQUIBALDO LEAL GUIMARÃES
FILHO torna público que requereu
a SEMMA, por meio do processo
25679/2025, LMU para Terrapla-
nagem, COD 21.23, na localidade
Boa Esperança, Guarapari–ES.

COMUNICADO

A empresa IMPÉRIO REAL CARNES
torna público que obteve da SEM-
DEC/SUB-MA do município de Ca-
riacica – ES, através do processo nº
40257/2024, a Licença Ambiental
d e  Re g u l a r i z a ç ã o  –  L A R  n º
10/2025, para a atividade de be-
neficiamento, manipulação e/ou
desossa de carne, incluindo fabri-
cação de embutidos, localizada na
Avenida Aloizio Santos, nº 439,
Loja 1, Bairro São Geraldo II, Ca-
riacica – ES.

COMUNICADO

OPPORTUNITY FUNDO DE INVES-
TIMENTO IMOBILIÁRIO, CNPJ n°
01.235.622/001-61, torna público
que requereu, por meio do proces-
so n° 93707/2025, à PMVV/SEM-
MA, LMP e LMI para desenvolvi-
mento da atividade de implanta-
ção de vias urbanas com inter-
venção em área de preservação
permanente, incluindo pontes e
pontilhões quando necessária à
travessia de um corpo hídrico
(cód. 21.17) – Classe III, na Rodo-
via do Sol, S/N, Darly Santos, Vila
Velha/ES.

COMUNICADO

C.S.COSTA COMERCIO E SERVIÇOS
A M B I E N T A I S ,  C N P J
06.178.268/0001-02 torna público
que obteve junto a PMVV/SEMMA,
através do processo Nº 94023/2024,
a (LMS) Licença Municipal Simplifi-
cada, nº 006/2025, para desenvol-
vimento das atividades de implan-
tação e infraestrutura da Praça
Celina, Classe S 18.09, na Rua Ce-
lina, s/n, Rio Marinho no município
de Vila Velha-ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 030/2025
Proc. Nº 24.763/2025

Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de
cadeiras giratórias com espaldar
médio e braços, incluindo monta-
gem e instalação, para atendimen-
to às necessidades da Secretaria
Municipal de Finanças, no Municí-
pio de Cariacica/ES. Recebimento
das propostas: de 01/10/2025 à
14/10/2025, às 10:00. Abertura
das propostas e sessão de Disputa:
14/10/2025 às 10h:15min.  Edital
disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br www.ca-
riacica.es.gov.br e www.gov.br/pn-
cp/pt-br. Maiores informações po-
derão ser obtidas através do tele-
fone: (27) 3354-5815. E-mail: pre-
gao2@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2025.017E0600012.01.0002
Cariacica-ES, 29/09/2025.

VANIA APARECIDA GANHO
Agente de Contratação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

nº 018/2025
Processo n.º 3716/2025

UASG Ales: 925955
Objeto: contratação de empresa pa-
ra prestação de serviços de locação
de até 40 (quarenta) veículos sem
motorista, sem combustível e com
quilometragem livre. Em virtude da
necessidade de alteração do item
4.1.4 do termo de referência, a ses-
são pública do pregão em epígrafe
foi remarcada para: Data e horário
da sessão pública: dia 14/10/2025,
às 14h00min, no site www.gov.br/
compras. O edital retificado está
disponível no Portal da Transparên-
cia da Ales, no endereço www.al.
es.gov.br, links Transparência – Lici-
tações e Contratos – Consulta a Li-
citações, e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Mais informações pelo e-mail scl@
al.es.gov.br ou telefone (27) 3382-
3 8 7 4 .  I d  C i d a d E S :
2025.500L1100001.01.0011
Vitória/ES, 29 de setembro de
2025.

DIONATAN CORDEIRO
HERMOGENIO

Subdiretor Geral

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000043/2025 (SRP)
WCompras ID 425662

C Ó D I G O  C I D A D E S :
2025.072E0500001.01.0002

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da Equi-
pe de Pregão, torna pública a reali-
zação de certame licitatório, con-
forme segue: Pregão Eletrônico nº
000043/2025 WCompras ID
425662. Objeto AQUISIÇÃO E FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS MÉDI-
COS DIVERSOS PARA ATENDIMEN-
TO ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES
DE SAÚDE. Acolhimento das pro-
postas a partir do dia: 01/10/2025
às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 15/10/2025 às
08h30 min. Início da sessão de dis-
puta: 15/10/2025 às 09:00h. Edi-
tal disponível nos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br
Vauneidi Maria Peterle Cardoso

Pregoeira Substituta

COMUNICADO

SINOSCREN COMUNICAÇÃO VISU-
AL INDUSTRIAL E COMERCIO
LTDA, CNPJ 11.670.491/0002-/85,
torna público que requereu da
SEMMA, por meio do Processo n°
59528/2025 á PMVV/SEMMA, a
LMAR para o desenvolvimento da ati-
vidade de Gráfica e outros serviços
de impressão similares (cod.17.06)
- classe S, na Rua São Pedro, nº
152. Gloria, Vila Velha/ES.

COMUNICADO

“CENTRO AUTOMOTIVO VAZ
LTDA”, CNPJ nº 04.930.836/0001-
46 torna público que REQUEREU
da SEMMA, através do processo nº
48692/2022, a Licença LMR, para
atividade de Reparação, retífica,
lanternagem e/ou manutenção
de máquinas, aparelhos e equipa-
mentos mecânicos diversos, in-
clusive motores automotivos,
sem pintura ou tratamento su-
perficial de qualquer natureza, na
localidade da Rua 7, nº 115, Civit
II, Município da Serra/ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 032/2025
Proc. Nº 28.488/2025

Objeto: Registro de Preços para
provável aquisição de papel sulfite
A4, na cor branca, gramatura 75 g/
m², dimensões 210mm x 297mm.
Recebimento das propostas: de
01/10/2025 à 15/10/2025, às
10:00h. Abertura das propostas e
sessão de Disputa: 15/10/2025 às
10h:15min. Edital disponível nos
sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.cariacica.es.gov.br
e www.gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815. E-mail: pregao2@ca-
r iacica .es .gov.br  ID.CidadES:
2025.017E0600004.01.0005
Cariacica-ES, 29/09/2025.

VANIA APARECIDA GANHO
Agente de Contratação

Ouça a rádio web
acessando www.eshoje.com.br

AVISO RETIFICAÇÃO

DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000042/ 2025
WCompras ID  425335

C Ó D I G O  C I D A D E S :
2025.072E0700001.01.0026

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO PREGÃO EM EPÍ-
GRAFE: ONDE SE LÊ:Abertura de
propostas: 14/09/2025 às 12h30
min. Início da sessão de disputa:
14/09/2025 às 13:00h. LEIA-SE:
A b e r t u r a  d e  p r o p o s t a s :
14/10/2025 às 12h30 min. Início
d a  s e s s ã o  d e  d i s p u t a :
14/10/2025 às 13:00h. Edital
disponível nos sites www.portal-
decompraspubl icas .com.br  e
www.vendanova.es.gov.br
Vauneidi Maria Peterle Cardoso

Pregoeira Substituta

K -30/09e01/10

AVISO DE ADIAMENTO

DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 008/2025.
O Município de Mimoso do Sul, Es-
tado do Espírito Santo, comunica,
para conhecimento dos interessa-
dos, o adiamento da sessão públi-
ca da Concorrência Pública em epí-
grafe, originalmente agendada pa-
ra 06/10/2025 às 08:01min, horá-
rio de Brasília-DF. Objeto é a con-
tratação de empresa especializada
para executar obras de drenagem e
pavimentação da Rua Flor Amélia,
bairro Vila da Penha, e Drenagem e
Pavimentação da Rua Vitória da
Glória, bairro Funil, todas perten-
centes ao Município de Mimoso do
Sul, Estado do Espírito Santo.O pre-
sente adiamento se dá pelas alte-
rações no edital e termo de refe-
rência que necessitam ser divulga-
das para conhecimento de todos os
interessados. A nova data para a
realização da sessão pública está
fixada para o dia 16/10/2025 às
08:01min, horário de Brasília-DF.
Os interessados devem acompa-
nhar qualquer outra informação e
decisão por meio dos mesmos ca-
nais de divulgação utilizados ante-
riormente: Portal de Compras Públi-
cas - www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. O Edital alterado pode-
rá ser retirado no site: www.mimo-
sodosul.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais in-
formações poderão ser obtidas pe-
lo e-mail licitacao@mimosodosul.
es.gov.br. Código CidadES Contrata-
ções:
2025.047E0700001.01.0019
Mimoso do Sul-ES, 26 de setembro
de 2025.

Wayne de Melo Pelaes
Agente de Contratações

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º
026/2025 PROC. 26.876/2025

Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de ser-
viço de shows pirotécnicos, coreo-
grafado, sincronizados e simultâne-
os (organização/produção/realiza-
ção), bem como o fornecimento dos
fogos de artifício de baixa incidên-
cia ruidosa de efeitos visuais e lo-
cação de balsas e flutuantes para
atender a festividades no municí-
pio de Cariacica/ES. O Município de
Cariacica, por intermédio de seu
Agente de Contratação, comunica
aos interessados que em virtude
dos questionamentos e impugna-
ções interpostas, altera-se o prazo
da Licitação em epígrafe, conforme
segue:  Recebimento das Propostas
de: 01/10/2025 a 15/10/2025, às
10:00h.  Abertura das propostas e
Início da disputa dia: 15/10/2025
às 10h30min. Critério de julgamen-
to: menor preço global. Modo de
disputa: aberto e fechado. Legisla-
ção aplicável: 14.133/2021. Órgão
requisitante: Secretaria Municipal
de Serviços. Edital disponível nos
sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.cariacica.es.gov.br
e www.gov.br/pncp/pt-br. Esclare-
cimentos: 3354-5815.
E-mail: pregao5@cariacica.es.gov.br
ID.TCE/ES:
2025.017E0600015.01.0003
Cariacica-ES, 26/09/2025.
IASCARA BEZERRA DE MENEZES

Agente de Contratação

AVISO DA LICITAÇÃO

Nº 034/2025 -
CREDENCIAMENTO
PROCESSO DIGITAL

Nº 2025- GQ2FC
O Município de Iúna/ES, com fulcro
Lei Federal nº 14.133/2021, torna
público o aviso do Chamamento Pú-
blico para  Credenciamento de imó-
veis urbanos, por meio de Chama-
mento Público, com a finalidade de
locação de imóvel situado no Bair-
ro Vila Nova, no município de Iúna/
ES. Os documentos serão recebidos
por meio da Internet no Portal de
Compras Públicas – www.portalde-
compraspublicas.com.br a partir das
13h30min do dia 14 de outubro de
2025. O edital do credenciamento
poderá ser obtido no Portal de
Compras Públicas – www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou www.
iuna.es.gov.br. Informações e escla-
recimentos poderão ser solicitadas
no endereço eletrônico: licitacao@
iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28)
99884-3729, através do setor de
licitações, de segunda à sexta-feira
no horário de 08h às 11h e de 13h
à s  1 7 h .  I D  C i d a d E S :
2025.037E0500001.17.0003.
Iúna/ES, 29 de setembro de 2025.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto

Secretária Municipal de Saúde

Bianca Coutinho
Contato Comercial

bianca@eshoje.com.br

27 2180-0678

Publicação
Legal

Meio Impresso e
digital

Atas, Licença Ambiental,
Balanço, Edital e,

Atos Oficiais

Certificação Digital
credenciada pelo

ICP-Brasil

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/

Publicação Legal
é aqui

Contato:
bianca@eshoje.com.br
27 2180-0678